РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017

г. Константиновск

 № 1327
	Об утверждении базовых нормативов затрат, нормативных затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 05.10.2015 №681 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Константиновского района и финансового обеспечения муниципального задания» Администрация Константиновского района    постановляет:
1. Утвердить применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МАУ МФЦ Константиновского района:

- базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
- нормативные затраты на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- отраслевой корректирующий коэффициент к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

- территориальный корректирующий коэффициент к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие начиная с формирования муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района, курирующего вопросы экономики и финансов.
Глава Администрации

Константиновского района                                                       В.Е. Калмыков
Копия верна:

Начальник общего отдела

Администрации Константиновского района

Е.Н. Кузменькова

Приложение №1 к постановлению
от 29.12.2017 № 1327
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере
обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг МАУ МФЦ Константиновского района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	2018
	2019
	2020

	Базовый норматив затрат, всего (рублей)
	из них:
	Базовый норматив затрат, всего (рублей)

	из них:
	Базовый норматив затрат, всего (рублей)

	из них:

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рублей
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, рублей

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рублей
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, рублей

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, рублей
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	19001000100000001007101
	58,40
	36,1
	2,84
	58,98
	36,58
	2,93

	62,45
	38,28
	3,03

	2
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (электронная)
	19001000100000002006101
	54,89
	34,97
	2,84
	55,28
	35,37
	2,93
	58,33
	36,85
	3,03

Приложение №2 к постановлению
от 29 .12.2017 № 1327
Нормативные затраты
на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
МАУ МФЦ Константиновского района
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

                                                                                                                                               Таблица 1
	2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, рублей
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затрата на оказание 1 единицы услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	19001000100000001007101
	58,40
	1
	1
	58,40

	2
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (электронная)
	19001000100000002006101
	54,89
	1
	1
	54,89

                                                                                                                                               Таблица 2

	2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, рублей
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затрата на оказание 1 единицы услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	19001000100000001007101
	58,98
	1
	1
	58,98

	2
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (электронная)
	19001000100000002006101
	55,28
	1
	1
	55,28

                                                                                                                                               Таблица 3

	2020 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, рублей
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Нормативные затрата на оказание 1 единицы услуги, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	19001000100000001007101
	62,45
	1
	1
	62,45

	2
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (электронная)
	19001000100000002006101
	58,33
	1
	1
	58,33

Приложение №3 к постановлению
от 29.12.2017 № 1327
Значение отраслевого корректирующего коэффициента к базовым нормативам затрат

на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

МАУ МФЦ Константиновского района
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	19001000100000001007101
	1
	п.7 Приказа Министерства экономического развития РФ от 1 октября 2015 г. N 727

"Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением"

	2
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (электронная)
	19001000100000002006101
	1

Приложение №4 к постановлению
от 29.12.2017 № 1327
Значение территориального корректирующего коэффициента к базовым нормативам затрат

на оказание муниципальных услуг в сфере обеспечения предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

МАУ МФЦ Константиновского района

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Территориальный корректирующий коэффициент
	в том числе

	территориальный корректирующий коэффициент оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	19001000100000001007101
	1
	1
	1

	2
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах государственных и муниципальных услуг (электронная)
	19001000100000002006101
	1
	1
	1